
令和6年4月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表
TEL:098-982-8082 FAX:098-982-8088

★アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内 にアレルゲンを表示しています。
アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での場げ油は2～3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂精、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

,日 乳 小麦 そば
落花生(ビーナッツ)えび かに

―モンドあわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆
ごま くるみ カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ ′`ナナ もも りんご

やまいも くるみ

している可能性があります。※

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。
◎給食費は、期限内に納めましょう。

日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)
貢の良品
(熱や力になる)

緑の良 品

(体の調子を整える)
調味料

9日

(J()

せんぎリイリチー

ぎゅうにゅう

さズ)｀なのてりやき

くろこめごはん  なかみじる

午学し

黒米ごはん

なかみ汁

千切リイリチー

魚の照り焼き

牛子L

なかみ(豚肉)

豚肉
昆布
かまぽこ

赤魚

米 黒米

こめ油

三温糖

しいたけ
こんにゃく
ねぎ しょうが

切干しだいこん
にんじん
こんにゃく

醤油 (大豆 ザ」ヽ麦 )
シママース
花かつお
ポークフイヨン(豚肉)

醤油 (大豆刊 麦ヽ)
本みりん 酒
シママース
花かつお

醤油 (大豆刊 麦ヽ),酉
みりん おろし生姜
おろしにんにく

一食当たりの栄養価側 )ヽ Iネルキ‐ 625 kcai たんばく受302  g 脂質 202 g 炭水化拘 792  g
■0日

(水 )

新

Ｉ

年

生

給

食

開

始

餓 ぎゅうにゅう
フルーツポンチ

ポークカレー

むぎごはん

牛 乳

午 学し

麦ごはん

ポークカレー

フルーツポンチ

牛乳

豚肉

米 麦

じゃがいも
小麦粉
こめ,由

ゼリー

(太豆 もも りん0

にんじん
たまねぎ
ピーマン
にんにく
チャツネ(りんご)

フ,レーツカクテル(もも)
′ヽイン缶 もも缶

みかん缶

カレールウ
(小麦 大豆 牛肉 鶏肉)
カレー扮
シママース

ウスターツース
(太豆 りんご)

―食当たりの栄養価 (B→ Iネルキ
・-682 kcai たんはく質 19.6  g 脂質 18 g 賣水化狗 1114  g

11日

(木 ) サ

翁 ぎゅうにゅう

あおなのあえもの

クファジューシー

ゆしどうふじる

に 二 _■

午学し

クファジューシー

ゆし豆腐汁

青菜の不□え物

サンガチガーシー〈三月彙子)

牛乳

豚肉
昆布
かま|ぎこ

米 しいたけ
にんじん
インゲン

醤油(大豆判 麦ヽ)
酒 シママース
ポークフイヨン

(豚肉 鶏肉)

醤油(太豆 ,小麦)
シママース
だし昆布 花かつお

醤油(大豆刊 麦ヽ)
シママース
酢(小麦)

こめ油

ゆし豆腐(大豆) ねぎ
しょうが

三温糖 こまつな にんじん
きゅうり もやし

三月菜子 (ワ日小麦・ごま)太豆池

―食当たりの栄養価 (」り エネ,キ
・-409 kcai たんぼく要224 g B旨質 187 g 責水化拘 387  g

■2日

(金)

やさしヽの
ガーリックソテー

ぎゅうにゅう

くるまふと
とりにくのナゲット

①
― にんしん

ポタージュスープ
コッペバン

午乳

コッペパ ン

人参ポタージュスープ

野菜のガーリックツテー

くるま査夫と鶏肉のナゲット

牛乳 |     |
コッペ′ヽン(小麦 平し大豆 )

鶏肉
ベーコン(豚肉 )
生クリーム (子い

小麦粉
こめ油

にんじん
たまねぎ
セロリ パセリ

ホワイトルウ
(小麦 乳 大豆 豚肉)
コショウ
シママース

鶏ガラ (鶏肉)

醤油 (太豆・小麦)
シママース
コショウ

ウインナー(豚肉) こめ油 にんじん
フロッコリー

アスパラスガス
たけのこ にんにく

くるま軽と鶏肉のナゲット(Bヽ麦 鶏肉 太豆)

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ Iネれギー601 kcaI たんぼく買276 g 脂質 247 g 凌氷1ヒ拘 661  g



日 配膳図 献立名
菰の fど品

(血や肉ヽ骨を作る)

黄の食品
(熱0カになる)

緑の良品
(体の調子を整える)

調味料

lS日

(月 )
団
プルーン③

やさいの
うゅうかあえ

ぎゅうにゅう

鬱
もちきびごはん

マーボーどうふ

午乳

もろきびごはん

マーボー豆腐

野菜の中華和え

プルーン

牛子し

絹ごし豆「内
●
(大豆)

牛ひき周 豚ひき肉
赤みそ(大豆)

ハム(豚肉 大豆)
錦糸ワD(ワ酎

米 もちきぴ

三温糖
でんぶん こめ油
ごま油(ごま)

三温糖
ラー油(ごま)

にんじん
たまねぎ
しいたけ
にら
しょうが

きゅうり
もやし

ソフトプルーン

醤油 (天豆・可、麦丁
おろしにんにく
豆板醤
シママース

醤油1大豆・コヽ麦)
酢 l,」 麦ヽ)

―食当たりの栄養価 (お 1) I初ギー609 kcal たんぼく質24.7 g B旨質 168 g 陵水化絢 896  g
16日

(〕《)

スティックタルト

iユ ■工 ‐ :

ぎゅうにゅう

ハニーマスタードサラダ

スプ〔グティーミートツース

牛乳

午学し

スメヽゲティーミートツース

ハニーマスタードサラダ

ステックタルト

牛乳

牛ひき肉
豚ひき肉
大豆

ィ('」 麦ヽ) たまねぎ
にんじん
セロリ
マッシュルーム
トマト
にんにく

キャベツ きゅうり
赤パプリカ コーン
ブロッコリー

アスパラスガス

ケチャップ
トマトピューレー

デミグラスツース
(小麦・鶏肉)

赤ワイン′ヽプリカ粉
シママース

粒入リマスタード
リんご酢 (りんa
シママース

三温糖
オリープ)由

三温糖
オリープ)由

りんごのステイックタルト(大豆 ,りんa
一食当たりの栄養価 (」 )ヽ エネルギー574 kcal たんぼく質23.8  g B旨質 17.l g 陵水化旬 714  g

17日

(水 )
⑭

.'

ハンパーグの

ワースかけ
ぎゅうにゅう

ピラフ
ヌードルスープ

午乳

ピラフ

ヌ ー ドルスープ

ハンアヽ―グのツースがけ

牛乳

ウインナー(豚肉)

鶏肉

ハンバーグ
(太豆・鶏肉 豚肉)

米

こめ,由

スパゲティー(小麦)
じゃがいも

三温糖
でんぶん

にんじん たまねぎ
あお豆(太豆)
マッシュルーム
コーン にんにく

たまねぎ
にんじん
はくさい
パセリ

たまねぎ

シママース
コショウ
チキンフイヨン

(鶏肉)

醤油 (大豆刊 麦ヽ)
白ワイン コショウ
シママース

花かつお
チキンフイヨン(鶏肉)

ケチャップ
ウスターツース
(大豆・りんご)

―食当たりの栄養価側け Iネ隣t455 kcai たんぼく質23,7  g B旨質 176  g 受水1と掏 525  g
■8日

(木)

琉

球

料

理

の

日

からしないため

∞
キャベツいり

ぎゅうにゅう

ひらつくね

むぎごはん    かきたましる

午学し

麦ごはん

かき玉汁

からし菜惨め

キャベツ入平つくね

一食当たりの栄嚢価 (」け

牛平L

米 麦

'日絹ごし豆腐 (太豆 )
わかめ

長ねぎ シママース
花かつお
鶏ガラ(鶏肉)

ベーコン(豚肉)
チキアギ

ア)｀らしな
にんじん
もやし

(大豆・小麦)
シママース

キャベツ入平つくね(鶏肉・豚肉)

エネルギー576 kcai 筋ぼく■247 B旨買 207 陵水化物 71.5

19日

(金)

食

育

の

日

おひたし

③
さかなのてんぶら

ぎゅうにゅう

⑨
もちきびごはん ぐだくさんみそしる

牛乳

午乳

もちきぴごはん

具だくさんみそ汁

おひたし

魚の天ぶら

牛▼L

米 もろきび

豚肉
麦みそ(大豆)

こヽ ス

ごぼう こんにゃく
えのきたけ 長ねぎ

花かつお

小麦)
はくさい
にんじん

酢(小麦)
本みりん

自身魚の天ぶらl'lヽ麦粉 ,大豆)

―食当たりの栄養価(小 ) エネルキt661 kcai た触rくR248  g 脂質 26.6 g 炭フよ1ヒ拘 765 g
22日

(月 )

ゴマじゃこサラダ

σ ぎゅうにゅう

ミートコロッケ

とうふ

むぎごはん  すましじる
こヽんの

午学し

麦ごはん

豆腐と大根のすまし汁

ゴマじや こ

ミートコロッケ

牛乳

米 麦

絹ごし豆腐 (大豆)
わズ〕`め

ヽ

にんじん
長ねぎ

しらす干し ごま
三温糖
ごま油(ごま)

んじん

キャベツ
きゅうり

ミートコロッケ (小麦・乳・豚肉・太豆),大豆油

―食当たりの栄養価側 )ヽ エネルギ…594 kcai たればく質21呵  g B旨質 171 g 醍,よ1腑D87.l  g



日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)
貢の良品
(熱や力になる)

緑の食品
(体の調子を整える)

調味料

23日

(J《 )
ぎゅうにゅう

ピリからあえ

◎しょうゆラーメ

(ちゅうかめん)

(ラーメンスー功
おとうふシューマイ

午 学し

醤油ラーメン
(ラーメンスー功

ピリ辛禾0え

お豆腐シューマイ

―食当たりの栄養価側け

めん (」 麦ヽ・太豆)

コーン
もやし
長ねぎ
しょうが
にんにく

(大豆・Bヽ麦〉
なると
わかめ

シママース
花かつお
豚骨
鶏がら

三温糖 小麦)
ごま油(ごま)
ごま

きゅうり
ほうれん革
キャベツ

おろしにんにく
酢 (小麦〉
コチジャン(大豆)

お豆腐しゅうまい(小麦 大豆〉

工稀ギー588 kcai ,こんぼく質302 脂質 23.8 喪水1ヒ傷 61.5

24日

(水 )
Ψ
くだもの

ぎゅうにゅう

④
オムレツ

∞
やさいとチキンの
トマトに

なかよしバン

午乳

なかよしパン

野菜とチキンのトマト煮

オムレツ

くだもの(かんきつ類)

牛乳

なかよしパン小麦号と大豆)

じゃ ャベッ 赤ワイン
ケチャップ
トマトピューレー
デミグラスツース

(小麦 鶏肉)
醤油 (大豆・小麦)
ウスターツース
(太豆 りんに¬

シママース
コショウ
鶏ガラ(鶏肉 ワ醐

三温糖
でんぶん

にんじん
たまねぎ
トマト
フロッコリー

オムレツリD大豆 ゼラチン)

I
イヨカン

|

一食当たりの栄養価側け エネみ下-549 kcai たんどく質268 g B旨質 15 g 陵水化旬 762  g
25日

(木 )
そぽろとん

(にくそぼろ)
(し りヽたまこ¬

(むぎごはん)

ぎゅうにゅう

もすくのすましじる

午学し

(麦ごはん)

そぽろ丼 (肉そぼろ)

(い リワD)

もす`くのすまし汁

一食当たりの栄養価側け

牛乳

米 麦

豚ひ
大豆

1こ (大豆・小麦)
こめ油 たまねぎ

あお豆(太豆)
しょうが

,西

みりん

いリワD(小麦・

'日

大豆)

もすく にんじん
だいこん
えのきたけ
長ねぎ

(太豆刊 麦ヽ)

絹ごし豆腐(大豆) シママース
だし昆布
花かつお

エネみギー735 kcaI 彦正く■344 B旨質 295 受水化旬 806

26日

(金 )

絵

本

の

日

ひしきいため

ぎゅうにゅう

フライ

∞
むぎごはん は

声ょちゃんのみそしる

午学し

麦ごはん

花ちゃんのみそ汁

ひ しき炒め

チーズささ身フライ

一食当たりの栄養価側け

牛乳

米 麦

(大豆 ) じゃがいも こヽん つお

にんじん
しいたけ
こまつな

ひじき 豚肉
らくわ 大豆
油揚げ(太豆)

小麦)
こめ油 こんにゃく

もやし
にら

みりん

シママース

花かつお

チーズささ身フライ(鶏肉・4ヽ麦 子し,大豆)。 大豆油

エネ騰・-61 0 kcal たんばく賞265 B旨質 20 震水1と拘 787

30日

(〕《)

はるさめときゅうりの

あえ

ぎゅうにゅう

もち

むぎごはん    かしわしる

午乳

麦ごはん

かしわ汁

香雨ときゅうりのあえもの

子持ちししゃもの天ぶら

一食当たりの栄養価 (1け

牛乳

米 麦

昆布 や もヽ だいこん
にんじん
こまつな

(大豆刊

自みそ(太豆)
赤みそ(大豆)

シママース
花かつお

醤油(大豆・Jヽ麦〉
酢 (」 麦ヽ)

はるさめ ごま じん

三温糖
ごま油(ごま)

きゅうり

子持ちししゃも天ぶら(」 麦ヽ粉)太豆油
二勒ギー585 kcai μ区く賞246 脂質 17.3 礎水1ヒ拘 85,1


